
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 12. jednání pracovní skupiny Ekonomika 

3. 6. 2024 od 14:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Situace v OP JAK 
3. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové pracovní skupiny Ekonomika, či jejich zástupci, byli s ohledem na první jednání, které 

probíhalo dle schválené standardizace metropolitních oblastí a aglomerací, na začátku obeznámeni s 

veškerými lhůtami, pravidly a změnami, jež v kontextu standardizace nastaly. Důraz byl především 

kladen na změny ve způsobu přijímání usnesení a seznámení se se Statutem a jednacím řádem 

pracovních skupin. 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

Aktualizace Statutu a jednacího řádu 

 Provedeno v souvislosti se standardizací ITI 

 Stanovení lhůt pro zasílání 

- Pozvánek s programem 

- Podkladů pro jednání 

- Zápisu (připomínkování, finální) 

Modernizační fond 

 Výzva RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní spotřebou 

 Výzva RES+ č. 2/2024 – Fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 1 MWp 

- Celkem 7 mld. Kč 

- Stávající nebo budoucí držitelé licence pro podnikání v energetických odvětvích 

(výroba elektřiny) 

- Výše podpory: max. 30 % z CZV 

- Ukončení příjmu žádostí u výzvy č. 1: 31. 10. 2024 a u výzvy č. 2: 10. 9. 2024 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-

pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/ 

Národní plán obnovy ČR 

 Komponenta 1.4 - Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie 

- Příjem žádostí do 31. 8. 2024 

 Komponenta 1.4 - Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie - 

Investice č. 11 

- Příjem žádostí do 14. 6. 2024 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Operační program spravedlivá transformace 

 Stále vyhlášené výzvy:  

- 32. výzva – Vzdělávání ve firmách Ústeckém kraji 

 Vyhlášená výzva pro veřejný sektor v Ústeckém kraji na podporu přípravy projektů 

- Příjem žádostí od 18. 6. 2024 

- Možné získat podporu na studii proveditelnosti či projektovou dokumentaci 

- Některé ze způsobilých typů projektů jsou oběhové hospodářství či OZE 

- Více informací zde 

 Plánované výzvy: Rozvoj vodíkových údolí: 5/2024 (alokováno cca 41 mil. Kč) 

 Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji: 4.Q 2024 (alokováno cca 800 mil. Kč) 

- Podpora projektů v oblastech dekarbonizace, decentralizace a cirkularity 

 Výzkum a vývoj – malé projekty: 1.Q 2025 (alokováno cca 200 mil. Kč) 

- Mzdové náklady a menší investice do přístrojového vybavení a scale up technologií 

 Vouchery pro podnikatele II: 4.Q 2024 (alokováno cca 150 mil. Kč) 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 

2. Situace v OP JAK 

 

Aktuální situace 
 Všech 5 strategických projektů podáno do MS21+ (do 31. 12. 2023) 

 Alokace ITI ÚChA 233,2 mil. Kč (CZV) 

 Vyjádření ŘV ITI vydána dle možností OP JAK na 120 % alokace   

 Nutnost splnit všechna kombinovaná kritéria věcného hodnocení 

 Minimální hranice 120 bodů (maximum 186 bodů) 

 Všechny projekty již prošly hodnoticím procesem ŘO OP JAK 

 

 Aktuálně již vyhodnocené projekty nemají platné Vyjádření ŘV ITI 

- Standardně to znamená ztrátu nároku na rezervovanou alokaci 

 Nositel ITI zpravidla na uvolněnou alokaci vyhlašuje novou výzvu ITI, v tomto případě to ale 

přináší: 

- Administrativní zátěž na stranách žadatelů, nositele ITI i ŘO 

- Výrazné časové zpoždění realizace těchto až pětiletých projektů 

- Nárůst rizika nerealizace některého z projektů a nevyužití alokace ve prospěch ÚChA s 

ohledem na (ukončení příjmu žádostí o podporu do výzvy ŘO: 28. 2. 2025 v 14:00 a na 

nejzazší termín ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2028) 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor-v-opst-ustecky-kraj/d-1785189/p1=298007
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Metodický postup č. 1 
 Řídicí výbor ITI má možnost schválit metodický postup nad rámec OM ITI ÚChA 

 23. 5. 2024 – Řídicí výbor ITI na svém mimořádném jednání schválil Metodický postup č. 1 

z důvodu: 

- Odlišného procesu hodnocení a schvalování projektů v rámci OP JAK např. oproti IROP 

 Nemožnost jakkoliv upravit/doplnit/napravit žádost dle připomínek řídicího 

orgánu v rámci věcného hodnocení, kdy jsou používána kombinovaná kritéria, 

která zároveň slouží jako vylučovací kritéria 

 Žádost o přezkum řeší pouze procesní pochybení hodnotitelů 

- Snahy efektivně nakládat s rezervovanou alokací v rámci OP JAK 

 S ohledem na termíny ukončení výzev ŘO a délku výzkumných projektů hrozí 

riziko nevyužití plné alokace OP JAK vyčleněné pro ITI ÚChA a strategické 

projekty v území 

 Umožňuje žadatelům v rámci OP JAK znovu podat žádost o podporu do MS21+ 

 Klíčové nastavení projektů by mělo zůstat stejné, nicméně je možné zapracovat výhrady 

hodnotitelů 

 Metodický postup č. 1 bude zapracován do OM ÚChA v rámci nejbližší aktualizace 

 Další postup: 

- Červen – příprava žádostí o změnu strategických projektů a Vyjádření ŘV ITI ze strany 

žadatelů 

- Poslední červnový týden – projednání žádostí o změnu na standardním jednání ŘV ITI 

- Začátek července – podání většiny přepracovaných projektů 

Diskuze 

 FŽP UJEP – V rámci podané žádosti o přezkum týkající se projektu ESURET se podařilo dvě ze 

tří výtek napravit a bylo uznáno pochybení hodnotitele. Nicméně kvůli jedné nesplněné stále 

platí stav, že byl projekt z hodnoticího procesu vyřazen. 

 ITI ÚChA – Děkujeme za nové informace. 

 

 Rada vysokých škol – Máte potvrzené od všech žadatelů, kteří neuspěli v rámci hodnoticího 

procesu OP JAK, že stále platí zájem o podání obdobných projektů? 

 ITI ÚChA – Ano, dle dostupných informací a dosavadních diskuzí platí zájem projekty podat. 

 

3. Různé 

Pozvánky 

 URBIS: The Smart Cities Meetup - 4. – 6. 6. 2024, více informací zde 

 Transformační fórum Ústeckého kraje 2024 – 13. 6. 2024, více informací zde 

Diskuze 

 FŽP UJEP – Jsou dostupné bližší informace k představované plánované výzvě na vouchery? 

 ITI ÚChA – V současnosti nám nejsou známy podrobnější informace než ty, které byly 

prezentovány. Je možné se obecně inspirovat podmínkami a nastavením výzvy, která již byla 

v minulosti vyhlášena, případně se obrátit na kolegy z OPST. 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.bvv.cz/urbis
https://tcuk.cz/transformacni-forum/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2024-06-24T14:19:33+0200
	Mgr. Jiří Starý




